
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

Art. 7º A comissão exercera suas atribuições pelo prazo de (1) ano;
Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e vigorará 
por 1 (um) ano, a contar desta data.
Art. 9º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ
Altamira-PA, 17 de Agosto de 2020.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 576741
PORTARIA Nº 586, de 18 de Agosto de 2020.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019-CCG de 18 de 
Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR sem prejuízo das atribuições expressamente previstas em 
lei, que o Servidor Comissionado ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA, 
Matricula Estadual 6402902/1 e CNH n° 0300140**** investido no Cargo 
de Assessor Especial, realize a condução das viaturas ofi ciais do órgão du-
rante o desenvolvimento de suas atividades afi ns e atividades designadas 
pela Direção do 10° CRS/SESPA.
II – Recomendar que a exposição no Diário Ofi cial dos quatro últimos nú-
meros da CNH sejam suprimidos com asteriscos, visando proteção de da-
dos sensíveis do Servidor.
III – Esta Portaria é válida por 1(um) ano a partir da data de sua assinatura.
IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 18 de Agosto de 2020.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 576749
PORTARIA Nº 23, de 03 de Fevereiro de 2020.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019-CCG de 18 de 
Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR sem prejuízo das atribuições expressamente previstas em 
lei, que o Servidor Efetivo VELDSON DE SOUSA PINTO, Matricula Estadual 
57190714/1 e CNH n° 0179694**** investido na função de Coordenador 
de Vigilância Sanitária, realize a condução das viaturas ofi ciais do órgão 
durante o desenvolvimento de suas atividades afi ns e atividades designa-
das pela Direção do 10° CRS/SESPA.
II – Recomendar que a exposição no Diário Ofi cial dos quatro últimos nú-
meros da CNH sejam suprimidos com asteriscos, visando proteção de da-
dos sensíveis do Servidor.
III – Esta Portaria é válida por 1(um) ano a partir da data de sua assinatura.
IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 03 de Fevereiro de 2020.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 576745

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 350/2020, de 28/08/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar suporte técnico a equipe de Vigilância Sanitária nas 
ações de inspeções dos consultórios odontológicos e demais relacionados a 
serviço e produtos de vigilância sanitária
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 3,5 diárias (completa) de 08/09/2020 a 11/09/2020
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Técnico de Vig. 
Sanitária) / 3,5 diárias (completa) de 08/09/2020 a 11/09/2020
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 3,5 diárias (completa) de 08/09/2020 a 11/09/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 576715
PORTARIA N° 343/2020, de 19/08/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidora para realizar Supervisão e 
Monitoramento aos serviços de Atenção Domiciliar
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu e Pacajá
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 3,5 diárias 
(completa) de 14/09/2020 a 17/09/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 576740

PORTARIA N° 342/2020, de 19/08/2020
Portaria Individual
Objetivo: Supervisão e Monitoramento aos serviços de Atenção Domiciliar
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu e Pacajá
Servidor: 5753082-1/ FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) / 3,5 
diárias (completa) de 14/09/2020 a 17/09/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 576732

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA EMPENHO
Empenho n°: 2020NE00541/2020NE00542/2020NE00543
Exercício: 2020
Processo n°: 2020/563197
Classifi cação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: Serviço de manutenção com reposição de peças para veiculo Ofi -
cial - camionete RANGER XL FORD pertencente ao 11º CRS/SESPA.
Justifi cativa: Necessidade do veiculo para execução de ações inerentes ao 
11º CRS/SESPA.
Responsável por acompanhar a execução do serviço: Antônio Vicente da Silva.
SIAPI nº 0498856.
Função: Motorista
Valor Total: R$ 4.700,00 ( Quatro Mil e Setecentos Reais)
Data dos Empenhos 01 (um) de Setembro de 2020.
ORÇAMENTO
Atividade: 10400088302C
Elemento: 3390-30/3390-39
Fonte do Recurso: 0149001435
CONTRATADO: MIKE´S VOLKSCAR CENTRO AUTOMOTIVO MARABA EIRELI  
CNPJ: 28.131.033/0001-90
Endereço: Rua T, Quadra sul 13, KM 07, Casa 05, Bairro Nova Marabá/
Marabá/PA.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão.

Protocolo: 576562

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 105 de 01 de Setembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: ELDORADO DOS CARAJAS.
PERÍODO: DE 08/09/2020 A 11/09/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF / CARGO
/ AMARO BENEDITO DE GOLVEIA NETO / 271.495.013-20/ GUARDA DE ENDEMIAS
503494 / JOSE DE ALENCAR  ALVES RIBEIRO / 172.328.302-97/ GUARDA 
DE ENDEMIAS
/ RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE / 213.244.762-49/ GUARDA DE ENDEMIAS
/ RAIMUNDO NONATO SILVA DE JESUS / 066.413.502-15/ AGENTE DE SAUDE
OBJETIVO: OS SERVIDORES DO 11 CRS/SESPA DA VIGILANCIA EM SAÚDE  
IRÃO SUPERVISIONAR E MONITORAR AS AÇOES DO PROGRAMA DE CON-
TROLE DA MALÁRIA, NOS REFERIDOS MUNICIPIOS DE CURIONOPOLIS 
PARAUAPEBAS,E O MUNICIPIO CITADO ACIMA..
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO
PORTARIA N° 106 de 01 de Setembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 09/09/2020 A 11/09/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF /  CARGO
498856 / ANTONIO VICENTE DA SILVA / 212.512.314-20/ MOTORISTA
OBJETIVO: BUSCAR EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPIS E 
INSUMOS E MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDA  DO  11 CRS/SES-
PA NO LACEN .
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 576515
 TORNAR SEM EFEITO DE DIARIA
TORNAR SEM  EFEITO  DA PORTARIA N 104/2020-11 CRS/SESPA 27 DE 
AGOSTO 2020. PUBLICADA NO DOE N 34.328 28/08/2020.
IRLANDIA DA SILVA GALVAÃO
ORDENADORA DE DESPESA DO 11 CRS/SESPA

Protocolo: 576609


